

Bilanz zum 30. Juni 2017

Aktivseite

	<u>30.06.2017</u> <u>EUR</u>	<u>30.06.2017</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2016</u> <u>EUR</u>
A. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Förderverträgen	19.905.712,34		18.547.235,20
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>48.670,62</u>	19.954.382,96	42.056,60
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		<u>6.993.759,21</u>	<u>6.447.589,91</u>
SUMME AKTIVA		<u><u>26.948.142,17</u></u>	<u><u>25.036.881,71</u></u>

Bilanz zum 30. Juni 2017

Passivseite

	30.06.2017 <u>EUR</u>	30.06.2017 <u>EUR</u>	31.12.2016 <u>EUR</u>
A. Eigenkapital			
I. Kapitalanteil Kommanditisten			
1. Festkapital		1.677.300,00	1.512.011,00
2. Rücklagenkonten		5.788.843,71	7.320.043,23
II. Jahresfehlbetrag		-1.247.853,38	-2.365.910,52
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		37.000,00	38.239,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Anleihen	19.958.000,00		18.312.000,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	288.884,09		0,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: 288.884,09 (0,00)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>445.967,75</u>	20.692.851,84	220.499,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: 445.967,75 (220.499,00)			
SUMME PASSIVA		<u><u>26.948.142,17</u></u>	<u><u>25.036.881,71</u></u>

**Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom
01. Januar 2017 bis 30. Juni 2017**

	<u>2017</u> <u>EUR</u>	<u>2017</u> <u>EUR</u>	<u>2016</u> <u>EUR</u>
1. Umsatzerlöse		133.951,02	162.789,98
2. sonstige betriebliche Erträge		4.800,00	9.774,67
3. sonstige betriebliche Aufwendungen		-1.216.963,66	-2.110.162,47
4. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	81.265,00		9.537,50
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	185.682,87		208.571,72
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>-436.588,61</u>	-169.640,74	-646.421,92
7. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		<u>-1.247.853,38</u>	<u>-2.365.910,52</u>
8. Jahresfehlbetrag		<u>-1.247.853,38</u>	<u>-2.365.910,52</u>